
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SVEIKATOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO PROJEKTO  

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENOS 

2020 METŲ ATASKAITOS PATVIRTINIMO“  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. sausio 31 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas - patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos 

stebėsenos 2020 metų ataskaitą.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos organizavimo ir vykdymo, ataskaitų 

rengimo, teikimo, vertinimo ir viešinimo tvarką reglamentuoja Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2003 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. V-488 „Dėl Bendrųjų savivaldybių 

visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų patvirtinimo“ patvirtinti Bendrieji savivaldybių 

visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatai (toliau – Nuostatai). Šiaulių miesto savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, vykdydamas savivaldybės visuomenės sveikatos stebėseną, kasmet 

rengia savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos (toliau – Ataskaita) projektą, 

kuriame turi būti įvertinti savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos rodikliai ir išanalizuotos 3 

prioritetinės savivaldybės visuomenės sveikatos problemos. Vadovaujantis patvirtintais Nuostatais, 

Ataskaitos projektas už 2020 metus iki 2021 m. gruodžio 31 d. pateikiamas Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriui. Vadovaudamasis Nuostatų 6.3. punktu, administracijos 

direktorius organizuoja Ataskaitos projekto, suderinto su savivaldybės gydytoju, pristatymą 

savivaldybės tarybai ir visuomenei. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos patvirtinta 2020 metų 

ataskaita ne vėliau kaip per 20 darbo dienų turi būti paskelbta Šiaulių miesto savivaldybės interneto 

svetainėje ir Higienos institutui pateikta iki 2022 m. gegužės 1 d.    

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Nėra. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos - patvirtinta Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos 

stebėsenos 2020 metų ataskaita pagal galiojančius teisės aktų reikalavimus.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Galiojantys teisės aktai nebus keičiami ar naikinami. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Lėšų poreikio nėra.  

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sveikatos 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Sveikatos skyriaus vyr. specialistė Laura Raudonė, tel. (8 41) 59 62 

20. Projekto iniciatoriai: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius Antanas Bartulis, 

Savivaldybės gydytoja (vedėja) Viktorija Palčiauskienė, Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras. 

 

 

Savivaldybės gydytoja (vedėja)                                        Viktorija Palčiauskienė 


